МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26

ПРИКАЗ

от 31.08.2024  № Ш26-13-366/4
г. Сургут

Об утверждении решений

августовского Педагогического совета

     На основании принятых решений на заседании Педагогического совета

(протокол от 31.08.2024 №1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить решения Педагогического совета:

1.1. Признать работу педагогического коллектива в 2023/2024 учебном году

удовлетворительной и результаты стабильными.

1.2. Рассмотреть на заседаниях школьных методических объединений результаты

независимой оценки качества (ГИА, муниципальных, региональных, всероссийских

диагностических работ), провести анализ результатов с выявлением возможных

причин снижения качества обучения, разработать предложения по устранению

выявленных причин. В срок до 30.09.2024г. предоставить план по повышению

качества обучения, «дорожную карту» - план мероприятий по подготовке к ГИА -

2024-2025.

1.3. Принять в работу основные изменения в законодательстве в части обновлений

ФОП НОО, ООО и СОО.

1.4. Принять в работу новые правила электронного обучения и дистанционных

технологий.

1.5. Принять к сведению обновленные правила оказания первой помощи.

1.6. Продолжить участие в реализации муниципальных проектов.

1.7. Совершенствовать систему наставничества, деятельность по формированию

профессиональной активности педагогических работников школы, выявлению,

поддержке и сопровождению высокомотивированных учащихся.

1.8. Использовать при организации научно-методической работы (Федеральный

закон от 24.09.2022г. №371-ФЗ) федеральный портал для обеспечения единого

образовательного пространства https://edsoo.ru/.

1.9. Продолжить реализацию мероприятий в рамках проведения Года семьи в

Российской Федерации.

1.10. Активизировать участие во Всероссийском движении детей и молодежи

(РДДМ), в программе социальной активности «Орлята России».

1.11. Утвердить на 2024-2025 учебный год:

- План работы ОУ;

- План ВШК;

- План методической работы;

-План ВСОКО;

-УМК по уровням образования;

- План профориентационной работы;

- Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы.

https://edsoo.ru/

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
360184B3DE7C6B5EDA8FC70011C23243
Владелец:
 Елисеева  Елена Николаевна
Действителен: 21.03.2024 с по 14.06.2025

       Е.Н. Елисеева

Рогова Татьяна Николаевна

тел. (3462) 32-95-62